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Dünya azərbaycanlılarının 
“Xocalıya ədalət!” aksiyası

Xəbər verdiyimiz kimi, Xocalı qubanlarının xatirəsi  Avstriyanın paytaxtı 
Vyanada da yad edilib. Azərbaycan Respublikasının Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsinin təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbirdə Avropanın 31 şəhərinin 
təmsilçiləri iştirak ediblər. 
Güney Azərbaycandan olan mü-

hacirlərin və Borçalıdan getmiş soy-
daşlarımızın fəal iştirak etdiyi aksiya 
iştirakçıları  “Xocalıya ədalət!” və di-

gər yurdsevərlik şuarları ilə Vyananın 
küçələrindən keçiblər. 

“Xalq qəzeti”

Rejim bəluclara da divan tutur
İranın güc nazirlikləri milliyyətinə baxmayaraq, bütün mübariz insanları 

hədəfə götürür. Bu zaman etnik azlıqların nümayəndələrinə qarşı xüsusi 
amansızlıqla davranılır. 

İranda etnik bəlucların yaşadığı 
Zahidan şəhərində gənc həkim İbra-
him Rigi polis bölməsində döyülərək 
öldürülüb. Bu barədə Bəluc əallarının 
Kampaniyası məlumat yayıb. Polis böl-
məsində gənc mütəxəssisin işgəncə 
altında həyatını itirdiyi göstərilir.

Xatırladaq ki, İbrahim Rigi oktyabr 
ayında etiraz aksiyalarına qoşulduğu 
üçün həbs edilmiş və yanvarın 1-də 
girov qarşılığında müvəqqəti sərbəst 
buraxılmışdı.

“Xalq qəzeti”

“İranda rejim istəməsə,  
səfirliklərə hücumlar baș vermir”

Bu il yanvarın  
27-də İran paytaxtında 
Azərbaycan Səfirliyinə 
qarşı törədilmiş dəhşətli 
terror aktı və onunla 
bağlı fərqli yanaşmalar 
barədə Fransanın “Reseau 
İnternational” nəşrində 
geniş yazı dərc olunub. 

Məqalə müəlli ərinin 
qənaətinə görə, Azərbay-
canın Tehrandakı səfirliyinə 
qanlı hücumun və burada 
törədilmiş terror aktının, 
nəticədə, diplomatik mis-
siyanın bir əməkdaşının 

həlak olmasının və ikisi-
nin yaralanmasının arxa-
sında İran hakimiyyət nü-
mayəndələrinin dayanması  

ehtimalı yüksəkdir.
Məqalədə deyilir: “Terror-

çunun bu qanlı aktı törətmək 
üçün İranda istirahət günü 

hesab edilən cümə gününü 
seçməsi, üzərində avtomat 
və dolu sandıqçalar, Molotov 
kokteyli, zərbə üçün ağır küt 
alət olması, həmçinin İran 
polisinin məsələyə müdaxilə 
etməməsi hücumun əvvəlcə-
dən planlaşdırıldığı qənaə-
tinə gəlməyə imkan verir”. 

Yazıda söylənən müla-
hizələr Hudson İnstitutunun 
böyük elmi işçisi Maykl Dora-
nın aşağıdakı sitatı ilə əsas-
landırılır: “Bir qayda olaraq, 
İranda rejim istəməsə, səfir-
liklərə hücumlar baş vermir”.

“Xalq qəzeti”

Etirazlar genişləndikcə  
cəzalar da sərtləşir 

İranda hakimiyyət əleyhinə etiraz aksiyalarında iştirak edənlərə qarşı 
işgəncələr davam edir. Dünən Gunaz.TV-nin verdiyi məlumata görə, Güney 
azərbaycanlı fəal Səccad Əlipura Təbriz həbsxanasında ağır işgəncə verilir. Bu 
barədə insan haqları müdafiəçiləri məlumat yayıblar.

Məlumatda bildirilir ki, 29 noyabr 
2020-ci ildə etiraz aksiyalarında sax-
lanılan Əlipur iki dəfə təhlükəsizlik  
təcridxanasına aparılıb və dindirmə za-
manı ağır döyülüb. 2  yaşlı gənc fəala 
qarşı edam cəzasının verilməsi ilə nə-
ticələnə biləcək “Allaha müxalif olma” 
(“müharib”) ittihamı irəli sürülüb. 

Başqa bir məlumata görə, həbsdə 
olan Güney azərbaycalı fəallar Mah-

mud Ocaqlı və Məhəmməd Yusifi barə-
də məlumat verilməməsi onların ailələ-
rinin nigaranlığına səbəb olub. Hər iki 
məhbusun yaxınlarının hüquq-müha-
fizə orqanlarına müraciətlərinə baxma-
yaraq, Evin həbsxanasında saxlanılan 
fəallara qarşı hansı ittihamın irəli sürül-
düyü barədə heç bir açıqlama verilmir.

Mahmud Ocaqlı 11 dekabr  
2022-ci ildə Tehran şəhərindəki iş ye-
rində təhlükəsizlik məmurları tərəfindən 
saxlanılıb. O, ana dili hərəkatının fəal-
larındandır və ana dili ilə bağlı mədəni 
fəaliyyətinə görə həbs edilib. Məhəm-
məd Yusifi isə fevralın 20-də Ərdəbil 

şəhərində saxlanılıb və fevralın 21-də 
Tehranın Evin həbsxanasına köçürülüb.

Günaz.TV-nin başqa bir məlumatın-
da isə bildirilir ki, Təbrizdən olan tələ-
bə hərəkatı fəalları Hadi Heydəri Azad 
və İbrahim Əhmədpur hazırda Təbriz 
həbsxanasında saxlanılırlar. Mədəni 
Universitetinin Siyasi Elmlər İnstitutu-
nun tələbəsi olan İbrahim Əhmədpur 
fevralın 2 -də Şərqi Azərbaycan əyaləti 

polisinin təhlükəsizlik bölməsinə çağrıl-
dıqdan sonra həbs edilib.

Onun telefonu tələbə hərəkatının 
fəalı Hadi Heydəri Azadda olduğu üçün 
onu da idarəyə çağırıblar və hər iki fəalı 
döydükdən sonra təcridxanaya salıblar. 
Tələbələr Təbriz Universitetinin Azər-
baycanşünaslıq Mərkəzinin üzvüdür və 
adıçəkilən mərkəz Azərbaycanın Teh-
randakı səfirliyinə terror hücumundan 
sonra təzyiqlərlə üzləşib.

əallar bundan öncə də dinc mədə-
ni fəaliyyətlərinə görə dindiriliblər.

P.ƏMİR A V,   
“Xalq qəzeti”

Xarici diplomatların  
molla siyasətinə “dinc” etirazı

İranın xarici işlər naziri Hüseyn Əmir Abdullahian bugünlərdə beynəlxalq 
aləmdə daha bir xoşagəlməz halla  üzləşib. O, BMT iclasında xitabət kürsüsündə, 
demək olar, boş zal üçün çıxış edib.

İran XİN rəhbəri BMT-nin iclasında 
ilk dəfə deyil ki, belə vəziyyətlə üzləşir. 
Müxtəlif ölkələrin diplomatları və nü-
mayəndələri İranın son aylarda daha 
da radikallaşmış molla rejiminə etiraz 
əlaməti olaraq onun təmsilçiləri çıxış 
edərkən salonu tərk edirlər. Hüseyn 
Əmir Abdullahianın Cenevrədə BMT-
nin İnsan Hüquqları üzrə Şurasının 52-
ci sessiyasında iştirak edərkən də eyni 

münasibəti görməsi təsadüfi deyil. 
Son aylarda ölkəni bürümüş etiraz 

aksiyalarını zorakı üsullarla yatırtmağa 
çalışan, azadlıq hərəkatı fəallarına, öz 
hüquqlarını tələb edən milli azlıqlara di-
van titan İran İslam Respublikası insan 
hüquqlarının pozulması sahəsində bü-
tün antirekordlara imza atıb. BMT top-
lantılarında İran rəsmilərinə göstərilən 
bu münasibət molla rejiminin antixalq 

siyasətinin beynəlxalq aləmdə yüksək 
səviyyədə pislənməsi deməkdir. 

Hüseyn Əmir Abdullahianın tribu-
nada boş salona xitab etməsi də xarici 
diplomatların İran rəsmilərinə  növbəti 
“dinc” etirazının nəticəsidir.

Rəhman Ə ƏLİ,  
“Xalq qəzeti”

Təbriz filarmoniyasını yaradan Əli Tudə (Əli Əliqulu oğlu Cavadzadə) əslən 
Ərdəbilin Çanaxbulaq kəndindən idi. Ötən əsrin əvvəllərində Güneydən neft 
Bakısına üz tutanların arasında Əlinin də ailəsi olub. O, 1924-cü il yanvarın 
31-də Bakıda anadan olub. 30-cu illərdən başlayan qanlı repressiyalar onların 
da tale yolunu dəyişib. Ata-anasını uşaqkən itirmiş Əli Cənubi Azərbaycandan 
olduqlarına görə nənəsi ilə birlikdə İrana sürgün olunub. 

1940-cı illərdə Cənubi Azərbaycan-
da başlanan milli azadlıq hərəkatı Əlinin 
həyatında yeni bir səhifə açıb.  Gənc Əli 
milli ruhda yazdığı şeirləri ilə xalqı mü-
barizəyə səsləyib. 1945-ci il dekabrın 
12-də Cənubi Azərbaycanda milli hö-
kumət qurulub. Xalqını, millətini ürək-
dən sevən Əli milli hökumətin Maarif 
Nazirliyində işləyirb, “Ana dili” kitabının 
tərtibində və çap olunmasında xüsusi 
rol oynayıb.

Bundan əlavə, Əli Tudə İran tarixin-
də ilk dəfə olaraq Təbrizdə Milli ilarmo-
niya yaradıb. “Öz gözlərimlə” kitabında 
Əli Tudə yazıb: “Bu, təkcə Təbrizdə 
deyil, bütün İranda açılan ilk filarmoni-
ya idi. Salondakılar intizarla səhnəyə 
baxır, əllərindəki konsert proqramını 
dönə-dönə oxuyurdular. Ancaq proq-
ramda yazılmamış bir çıxış da vardı. Bu 
da konsert başlamazdan əvvəl milli hö-
kumətin lideri Seyid Cəfər Pişəvərinin 
edəcəyi nitq idi. Bunu yalnız filarmoni-
yanın müdiriyyəti bilirdi”. Həmin xatirəni 
kiçik ixtisarla təqdim edirik.

– 1946-cı ilin may ayında məni Milli 
Məclisə çağırdılar. Dedilər ki, Milli Hö-
kumət Təbrizdə Dövlət ilarmoniyası 
təsis etmək fikrindədir. Yeni-yeni iste-
dadlar axtarıb taparaq bu sənət ocağını 
yaratmaq, Qədim Azərbaycan mədəniy-
yətinin nələrə qadir olduğunu nümayiş 
etdirmək gərəkdir! Unutma ki, bu, təkcə 
Təbrizin deyil, İranın mədəniyyət ta-
rixində ilk filarmoniyadır!

Sözün doğrusu, bir az çəkinirdim. 
Çünki o zaman mənim cəmi 22 yaşım 
var idi və ilk dəfə olaraq mənə belə 
nəhəng vəzifə həvalə olunurdu. Büdcə-

nin təsdiqinə qədər filarmoniyanın xərc-
ləri üçün mən nazirin imzasıyla dövlət 
bankından pul ala bilərdim. ilarmoni-
yanın harada yerləşəcəyi məsələsinə 
gəldikdə isə Səttərxan xiyabanındakı 

irdovsi mədrəsəsinin binasını məs-
ləhət gördülər. Ancaq binanın əməl-
li-başlı təmirə ehtiyacı vardı, həm də 
bu təmir binanın həm xaricini, həm də 
daxilini filarmoniya üçün yararlı şəklə 
salmalı idi. 

ilarmoniyada fəaliyyət göstərəcək 
incəsənət işçilərinin sayı 200 nəfərə ça-
tırdı. Bizim incəsənət işçilərinə kömək 
göstərmək məqsədilə bəstəkar Hacı 
Xanməmmədov Bakıdan Təbrizə dəvət 
olundu. Əsas məsələ filarmoniyanın 
təntənəli açılış proqramı idi. Bu proq-
ram elə hazırlanmalı idi ki, əks-sədası 
bütün İrana yayılsın.

Sentyabrın 2-də Təbriz Dövlət ilar-
moniyası təntənə ilə açılacaqdı. ilar-

moniyanın açılışı Demokrat irqəsinin 
ildönümü ilə üst-üstə düşürdü (3 sent-
yabr). Buna baxmayaraq, firqənin sədri 
S.C.Pişəvəri filarmoniyanın açılışına 
gəlib orada çıxış etdi.

Pişəvəri dünya xalqları arasında 
ləyaqətli yer tutan Azərbaycan xalqı-
nın mədəniyyətindən böyük qürur hissi 
ilə danışdı: “Biz çalışmalıyıq ki, təzəcə 
açdığımız bu sənət ocağı xalqımızın 
adına layiq olsun! Mədəniyyətimizin 

salnaməsində yeni bir səhifə açsın!” 
S.C.Pişəvəri danışırdı. Onu təkcə sa-
londakılar deyil, radio vasitəsilə bütün 
dünya dinləyirdi. Pişəvərinin çıxışından 
sonra Milli Hökumətin himni təntənə ilə 
səsləndi. Salondakılar ayağa qalxdılar. 

Təbriz Dövlət ilarmoniyasının ən 

böyük dəstəsi xalq çalğı alətləri orkestri 
idi. liarmoniyanın ən böyük xidmətlə-
rindən biri Sazçı Qızlar dəstəsinin yara-
dılması idi. Belə çətinliklərlə biz Təbriz 
səhnəsində saz çalıb, mahnı oxuyan 
qızlardan ibarət gözəl bir ansambl, eyni 
zamanda rəqs ansamblı yaratmağa nail 
olduq.

ilarmoniyanın işgüzar kollektivi tək-
cə mənsub olduğu sənət ocağının bi-
nasında deyil, radio verilişlərində, teatr 
tamaşalarında, bayram şənliklərində, 
yubiley təntənələrində, fəhlə müəssisələ-
rində, bir sözlə, bütün ictimai-siyasi, mə-
dəni tədbirlərdə fəal iştirak edirdi.

Demək olar ki, Azərbaycanın bütün 
guşələrindən Təbriz ilarmoniyasına 
minnətdarlıqla dolu axı-axın məktublar, 
teleqramlar, sifarişlər gəlirdi. Təbrizin 
qələm sahibləri filarmoniyanın qaynar 
həyatını mətbuat səhifələrində məmnu-
niyyətlə işıqlandırırdılar. “Azərbaycan” 
qəzetində filarmoniyanın hər konserti 
haqqında məlumat dərc olunurdu. 

Biz Təbriz ilarmoniyasında hör-
mətli qonaqları tez-tez qarşılayırdıq. Bu 
qonaqlar arasında İrandan, istərsə də 
dünyanın böyük ölkələrindən, şəhərlə-
rindən gələnlər olurdu. Mən vəzifəmin 
ağırlğına, işimin gərginliyinə baxmaya-
raq, vaxt tapan kimi kabinetimə qapanıb 
şer yazırdım.

Dekabr ayının 11-i idi. İş otağında 
əyləşib şeir kitabımın korrekturasını 
oxuyurdum. Ancaq ataların “Sən say-
dığını say, gör, fələk nə sayır” sözlərini 
də unutmamışdım. Bizim isə uğurlu- 
uğursuz diləklərimizi fələk deyil, yenə 
də tale saydı. Məğrur, azad, kövrək qa-
nadları qırılan tale!..

Biz Təbriz Dövlət ilarmoniyasını 
yaradanda dəmir intizamlı bir incəsənət 
ordusuyduq. Bu orduda hamının öz 
gündəlik vəzifəsi vardı. Bütün vəzifələr 
bir məqsədə yönəlmişdi: insanlara can-
la-başla mədəni xidmət etmək! Xalqın 
fikirlərini təzələmək, duyğularını zəngin-
ləşdirmək, arzularını qanadlandırmaq! 
Təbriz Dövlət filarmoniyasının hekayəti 
Milli Hökumətin çoxşaxəli fəaliyyətinə 
Vətənimizin qədim, zəngin, əlvan sal-
naməsinə həmişəlik daxil olmuşdur. 

Ancaq cəmi 4 ay yaşamış bu sənət 
ocağının Vətənimizin mədəniyyət ta-
rixində bəlkə də dörd qərinənin işini 
gördüyü indiki nəsillərə məlum olsa da, 
gələcək nəsillərə qaranlıq qalacaqdı. 
Mən o qaranlığı işıqlandırmaq üçün bu 
hekayəti yana-yana yazdım...

Hazırladı:  
Hüseyn RƏHİM A Ə

Təbriz Filarmoniyası 
necə yaradılmıșdı?
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